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Kokaina pomoże kontrolować HIV?

Tak zwany nabyty niedobór odporności (ang. Acquired Immunodeficiency
Syndrome - AIDS) jest bardzo groźną chorobą polegającą na wyniszczeniu układu
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immunologicznego pacjenta.

Obecnie stosowane terapie zapobiegają jedynie rozprzestrzenianiu się wirusa HIV (ang. Human
immunodeficiency wirus) pozostawiając przy tym w ciele jego uśpione formy. Wciąż trwają jednak
prace nad nowymi lekami mającymi na celu kompletne wyeliminowanie choroby. Jednym z nich są
tzw. inhibitory deacetylazy histonowej - HDI, które poprzez zmiany w strukturze chromatyny mogą
kontrolować działanie genów i w ten sposób budzić ukryte wewnątrz ciała wirusy.

Jak się okazuje, podobne właściwości mają również niektóre związki psychoaktywne, takie jak np.
kokaina. Analizując i badając nakładające się zmiany genetyczne wywołane za pomocą obu tych
substancji będzie można zatem lepiej zrozumieć i dopracować mechanizm działania nowej terapii. Na
badania te, naukowcy z Florida State University (USA) dostali z National Institutes of Health grant
wysokości 1,8 miliona dolarów.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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